II subst.: A masc. i. q. *vir honestus – ehrenwerter Mann*: CHART. Rhen. med. III 1348 p. 973,5sq. (a. 1256) presentibus . . . -e (*‘Ehrwürden’, ‘Hochwürden’*) capellano S. Petri, -e notario nostro Wilhelmo. usu compar. plur. i. q. *homines honesti, honestates – ehrenwerte, vornehme Leute, Honoratoren*: RUD. TRUD. gest. 4,1 p. 247,20 de -ioribus Mettenium. 55 ALEX. MIN. apoc. 9 p. 151,7 -iores eorum (*sc. haereticorum*), sicut . . . imperator et . . . rex et ceteri magnates. B neutr. i. q. *res honoranda, magni pretii – das Achtbare, Wertvolle*: ALBERT. M. eth. I 83 p. 72,81 de quadam accidente ‘felicitatis’, scilicet ‘utrum’ sit ‘laudabilium vel -ium’ (p. 110,1,11 τῶν τιμῶν) (sim. 84 p. 73,72). 553 p. 459,66 quod sapientia non sit ‘-issimorum’. 524 p. 465,22 cum sapientia sit ‘habens’ se sicut ‘caput scientiarum’, . . . ipsa est ‘-issimorum’. ibid. al. v. et p. 1087,18,23.

adv. *honorabiliter*. honeste, digne – *ehrenhaft, würdig*: 65 1 *honoris causa, cum dignitate – ehrenhalber, mit Ehre und Ansehen, würdevoll*: TRAD. Frising. 397^c p. 338,6 (a. 819) Audulphus super provincia Baiovariorum tam potenter et -r a . . . Karolo potestatem accepit. DIPL. Otton. II. 270 cui (*ecclesiae*) . . . archiepiscopus -r presidet (item 271. 274). HELM. chron. 39 p. 78,8 quatinus regem -r venientem ipse honoratior (*i. papa*) exciperet. al. 2 *gloriouse – ruhmreich*: ANNAL. Magd. II a. 1042 victores -lime convenere. 3 *reverenter –*

ehrerbietig: PAUL. DIAC. Lang. 3,35 p. 114,2 is (*Agilulf*) cum reginae ... manum -r osculatus esset. RIMB. Anscar. 13 p. 34,32 eum -r ad sedem direxit *imperator apostolicam*. HINCM. ord. pal. 321 ut hoc (*sc. causam secretam*) iuxta modum personae vel -r vel patienter ... susciperet rex. RUOTG. Brun. 5 p. 6,23 hic (*Otto*) germanum suum Brunonem ... -r, ut par fuit, e scolis in palatium evocavit. GERH. AUGUST. Udalr. 1,21 l. 15 permissio salubri a ... pontifice ... -r accepto felicem redditum init. saepe. *in lusu verborum*: AGIUS vita Hath. 1 -r diligendis et diligibiliter honorandis ... sororibus. HROTSV. Gall. 1,7 ut herilem filiam -r ames et amabiliter honores. **a pulchre, decorose, decenter – schön, geziemend**: THIETM. chron. 3,25 imago Dominica -r formata. DIPL. Heinr. IV. 294 p. 387,2 -r constat monasterium restauratum. **b sollemniter – feierlich**: THIETM. chron. 7,27 passionem cum paschali tripludio -r peregit *imperator* (*sim. CHRON.* Thietm. 5,31 celebravit).

honorabilitas, -atis f. **1 proprie**: *a honor, dignitas – Ansehen, Würde, Wert*: ALBERT. M. eth. I 84 p. 73,74 virtus honorabilium est, quia est pars honesti, quod honorabile est; sed de virtute est laus ..., et sic -s non prohibet felicitatem, quin sit laudabilis. anim. 1,12 p. 4,49 cum ... propter sui -em sic in prioritate dignitatis ponenda sit notitia animae, non amisit etiam utilitatem. top. 3,21 p. 348^a,23 honorabilius est magis eligendum ex ratione -is, quae excellit alterum. summ. theol. I praef. p. 1,18sqq. ex hoc, quod 'mirabilis est' (*sc. scientia litterarum sacrarum*), habet -em; cum ... scientiae in duobus differant, scilicet subiecti mirabilitate et -e et demonstrationum certitudine, ... constat illam honorabilissimam esse, quae de mirabilissimo ... est. *ibid. al.* **b reverentia – Ehrerbietung**: HINCM. annal. a. 865 p. 118,7 cum ... -e, sicut episcopi Romani reges consueverant in suis epistolis honorare. **2 meton.** : **a venerabilitas** – 'Honorabilität': ALBERT. M. pol. 2,3^s 'plures ex abundantibus esse principes et maximos ... et „maximis -bus“' (p. 1266^a,13 ἐκ τῶν μεγίστων τιμημάτων) ... facere ostendit oligarchiam. 3,3^c p. 227^a,14 'ab -bus ... longis participationes principatum', quia non dantur nisi honestis personis. 5,6ⁱ p. 491^a,33sqq. *ibid. al.* **b fortuna, census – Vermögen**: ALBERT. M. pol. 4,5^c p. 352^a,4 'aliis ...', supple: multitudinibus hominum, 'participare licet' politico ... principatu, 'cum possideant -em determinatam' (p. 1292^b,30 τὸ τίμημα τὸ διωγμένον) a legibus, scilicet quod non licet egenis participare politicum principatum. 4,7^o p. 365^b,34 in oligarchiis congregations fiunt ad principes constituendos ab immensa -e eqs.